
6. Sluk lyset 2011 (2011-437)
Vesterbro Lokaludvalg har i foråret 2008, i foråret 2009, under Klimatopmødet i dec. 2009 og i 
marts 2010 støttet Sluk Lyset event ved at arrangere en række stearinlyskoncerter på barer og caféer 
på Vesterbro.

Der er Sluk Lyset igen den 26. marts 2011 kl. 20.30

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg afsætter 30.000 kr. af puljemidlerne til afholdelse af 1.
stearinlyskoncerter i anledning af Sluk Lyset 2011

at Vesterbro Lokaludvalg retter henvendelse til Verdensnaturfonden med henblik 2.
på at få dem til at tage hensyn til store (inter)nationale begivenheder ved 
fastlæggelse af Sluk Lyset dato (som fx fodboldlandskampe)

Problemstilling

Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn har henvendt sig til Vesterbro Lokaludvalg for at spørge om 
lokaludvalget igen vil indgå i et samarbejde om at arrangere Sluk Lyset koncerter på Vesterbro. 

Konceptet består i, at Vesterbro Lokaludvalg og Miljøpunkt i samarbejde med en række caféer 
og/eller barer arrangerer en koncert i stearinlysets skær i den time, hvor Sluk Lyset varer. 
Arrangementet er med til at sætte fokus på energi-forbruget samtidig med at det er en måde for 
Vesterbro Lokaludvalg at nå ud i miljøer, hvor Lokaludvalget ellers ikke er så meget i fokus.

Den aften hvor der er Sluk Lyset i 2011, den 26. marts 2011, er der samtidig landskamp i fodbold. 
Det skal tænkes ind i arrangementet i forhold til hvilke barer/caféer der indgåes samarbejde med, i 
forhold til publikummet osv. Samtidig foreslås det at Vesterbro Lokaludvalg retter henvendelse til 
Verdensnaturfonden med henblik på at få dem til at tage hensyn til store (inter)nationale 
begivenheder ved fastlæggelse af Sluk Lyset dato (som fx fodboldlandskampe). Det er nemlig 2. 
gang ud af de sidste 5 Sluk Lyset begivenheder, hvor der er sammenfald.

Sidste år afsatte Vesterbro Lokaludvalg 25.000 kr til arrangementet, men det foreslås at der i år 
afsættes 30.000 kr., bl.a. hensyn til KODA-afgifter o.lign.

Løsning
Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Lokaludvalget igen i år vil deltage i Sluk Lyset, og afsætte 
30.000 kr. til arrangementet. Lokaludvalget skal desuden beslutte om man vil rette henvendelse til 
Verdensnaturfonden.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2011 fået tildelt 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der 
disponeret over 1.620.375 kr. af de 2.558.000 kr. i 2011, og dermed 937.625 kr. til rest.



bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 19.01.2011

Det blev besluttet at rette andet at til: at Vesterbro Lokaludvalg skriver til WWF med henblik på at 
få dem til at rette henvendelse til DBU, UEFA o.lign. for at få dem til at planlægge udenom Sluk 
Lyset

Sekretariatet blev bemyndiget til at skrive til WWF

Indstillingen blev tiltrådt efter afstemning med 18 stemmer for (Jessie Scharbau Clausen, Rasmus 
Vind Ludvigsen, Erling Hagemann, Mikael Stenstrup, Bruno Anders Schwede, Najib Haddar, Niels 
Vestergaard, Jens Johansen, Ole Rindtoft, Erik Hegelund, Søren Thalund, Poul Henning Jørgensen, 
Carsten Clausen, René Rud Mikkelsen, Mette Hyldgaard Normander, Thomas Warburg, Jørgen 
Krause, Thomas Egholm), og 1 stemme imod (Frans Luja Madsen).




